
CADERNO 4  11QUINTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 723 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110137A/1
Servidor: LUCILIA MICHELINE COELHO DE MENDONÇA
Matricula: 54195786/1
Cargo: Assistente Social
Período: 31/03/2011 à 14/05/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 724 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 106338A/1
Servidor: MARGARIDA PEREIRA DE SOUZA
Matricula: 54189654/1
Cargo: Monitor
Período: 19/01/2011 à 31/01/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 725 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 102351A/1
Servidor: MARIO NORONHA DOS SANTOS JUNIOR
Matricula: 5738741/2
Cargo: Monitor
Período: 28/04/2011 à 20/05/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 726 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 111105A/1
Servidor: MARIA DO SOCORRO SILVA SOUSA
Matricula: 57200393/1
Cargo: Monitor
Período: 27/04/2011 à 21/05/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 727 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110993A/1
Servidor: MARCIO SERGIO BENICIO BRAGA
Matricula: 54191621/1
Cargo: Monitor
Período: 05/04/2011 à 06/05/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 728 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 111414A/1
Servidor: OTAVIO AUGUSTO PEREIRA CARNEIRO
Matricula: 3213056/1
Cargo: Servente
Período: 02/05/2011 à 06/05/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 729 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 111157A/1
Servidor: OCIMAR SIQUEIRA SANTIAGO
Matricula: 3210863/1
Cargo: Servente
Período: 26/04/2011 à 07/05/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 730 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110756A/1
Servidor: ROSENEIDE DA CRUZ DIAS
Matricula: 55589552/1
Cargo: Monitor
Período: 14/04/2011 à 28/04/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 731 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 143/11
Servidor: VANESSA DE CASTRO UMBELINO
Matricula: 55586543/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 14/03/2011 À 07/04/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 732 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110883A/1
Servidor: VANIA ZENILDA ASSUNÇÃO DE BRITO
Matricula: 54187811/1
Cargo: Monitor
Período: 24/04/2011 à 23/05/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 733 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 109957A/1
Servidor: SERGIO ROBERTO BASTOS SIQUEIRA CAMPOS
Matricula: 2052016/1
Cargo: Monitor
Período: 12/04/2011 à 17/04/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 734 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 111492A/1
Servidor: ZENILDA NICACIO DA SILVA
Matricula: 54197133/1
Cargo: Monitor
Período: 10/05/2011 à 16/05/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 735 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 179/11
Servidor: JAQUELINE TRINDADE DE SOUZA
Matricula: 54180669/2
Cargo: Monitor
Período: 12/04/2011 à 19/04/2011
Ordenador de Despesa ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
Presidente da FUNCAP

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245485

TORNAR SEM EFEITO a Publicação de nº 244846 publicada 
no DOE 31937 de 15/06/2011, referente ao Processo 
nº 222948/2011 de 10/06/2011, considerando o Memo. 
0204/2011-GZET.
Ana Célia Cruz de Oliveira
Presidente da FUNCAP

CREDENCIAMENTO DE NOVAS PRESTADORAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245686

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PARÁ RURAL, no uso de suas atribuições legais e mediante 
solicitação da Gerência de Análise de Projetos (GAP) deste 
NGPR, RESOLVE:
PUBLICAR A INCLUSÃO DAS SOCIEDADES EMPRESARIAIS ABAIXO 
IDENTIFICADAS, NA RELAÇÃO DAS PRESTADORAS CREDENCIADAS, 
JUNTO A ESTE NÚCLEO, PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
INVESTIMENTOS PRODUTIVOS (PIP’S), CAPACITAÇÃO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA, na forma do Edital de Pré-qualificação nº 001/2009, 
aprovado pelo BIRD, publicado no DOE 31411, de 05/05/2009, e 
alterado por publicação no DOE nº. 31735 de 20/08/2010:
1ª) KRUGER PLANEJAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, CNPJ nº 
08.709.228/00001-67, com sede na Folha 11, Quadra 14, Lote 11, 
Nova Marabá, Marabá, Pará, CEP 68.513-360, Fone (94) 3321-6421;
2ª) D. & A. ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ nº 10.759.655/0001-
00, com endereço na Rua A, Quadra 59, Lote 589, Bairro 17 de 
Abril, Eldorado dos Carajás, Pará, CEP 68.524-000, Fone (91) 
9191-9881;
Belém, 15 de junho de 2011.
ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA
Gerente Executivo NGPR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245766

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/03/2011
Valor: 877,50
Vigência: 24/03/2011 a 23/03/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação por igual período de 12 meses e 
acréscimo de 25%
Contrato: 6
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122123348680000    339039               1121000000          Estadual
Contratado: Visual Carimbos e Papelaria Ltda
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 720
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9182867252 
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245720

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/10/2010
Valor: 72.000,00
Vigência: 20/10/2010 a 19/10/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação por igual período de 12 meses
Contrato: 52
Exercício: 2009
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122123348680000    339039               1121000000          Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803A
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Telefone: 9130849100 
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245665

PORTARIA: 224
Objetivo: Participar do 1º Congresso Municipal dos 
trabalhadores e trabalhadoras Pescadoras do Município de 
Limoeiro do Ajuru - CMTPLA
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Limoeiro do Ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80845172/Cleyton Moreira dos Santos (Gerente) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 16/06/2011 a 17/06/2011
5888366/Fernando Emanuel Gouveia de Amaral (Coordenador 
Regional) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 
17/06/2011<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246024

PORTARIA: 225
Prazo para Aplicação (em dias): 2
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
Cleyton Moreira dos Santos            Gerente                  
80845172    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20602122948200000    0146000000          339033              100,00
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245636

PORTARIA: 0423/11
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
Rosinaldo dos Santos Galvão           Motorista                
3214176     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11122012545340000    0101000000          339030              
300,00
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245651

PORTARIA: 0424/11
Objetivo: realizar o levantamento de patrimônio
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3255590/Maria da Conceição Vale de Souza (Assistente 
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 
21/06/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245685

PORTARIA: 0430/11
Objetivo: conduzir veiculo com técnico que irá realizar 
levantamento de patrimônio
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Jacundá/PA - Brasil<br


